i
SKRIPSI
PENGARUH VARIASI ARUS PENGELASAN FLUX CORE
ARC WELDING (FCAW) TERHADAP KEKUATAN TARIK
HASIL SAMBUNGAN LAS BAJA SS 400
Diajukan guna melengkapi tugas akhir dan memenuhi salah satu syarat untuk
menyelesaikan Program Studi Sarjana Teknik Mesin
dan mencapai gelar Sarjana Teknik

SAE =  (Society of Automotive
  Engineers)
UNS  = (United Numbering System)
JIS = (Japan Industrial Standar)
DIN  = (Deutsche Industrie Norm)
S  = Belerang
P = Fosfor
Mn =  Mangan
Ni  = Nikel
Si = Slikon
Cr = Kromium
W = Tungsten
Mo = Molibden
V = Vanadium
Fe-C = Perpaduan antara besi
  dengan carbon
oC = Suhu dengan satuan Celcius
oF = Suhu dengan satuan
  Fahrenhed
BCC  = (Body Center Cubic)
FCC  = (Face Center Cubic)
HCP  = (Hexagonal Close Pocked)
(α) = Besi murni atau besi alfa
(β) = Besi beta
(γ) = Besi gamma
(δ) = Besi delta
    =  Tegangan tarik (kg/mm2)
F     =  Gaya tarik ( N )
Ao   =  Penampang mula mula
(mm2)
  =  Regangan (strain) (%)
l   = Panjang spesimen setelah uji
 tarik (mm2)
lo  =  Panjang spesimen mula-
  mula (mm2)
  =  Tegangan tarik (Kg/mm2)
   =  Regangan (strain) (mm2)
E = Modulus young
Simbol Arti
𝛼  = Alfa
δ =  Delta
γ  = Gamma
º  = Derajat
ºC  = Derajat Celcius
%  = Persen
Σ  = Tegangan Tarik
ε  = Regangan Tarik
μm  = Mikro meter
Al  = Aluminium
A0  = Luasan Awal
Ar  = Argon
Cu  = Tembaga
CO  = Karbon Dioksida
ER  = Elektroda Rods
F  = Gaya
Fe  = Ferrous
h  = Tebal
He  = Helium
Kg  = Kilogram
mm  = Millimeter
Mg  = Magnesium
Mn  = Mangan
N  = Newton
Nm  = Nanometer
Ni  = Nikel
O2  =  Oksigen
P  = Beban
Si  = Silikon
Zn  = Zing
Singkatan Arti
AC = Alternating Curent
AISI = American Iron and Steel
   Institute